In  Christi nomine, amen. Nos Paponus Mallonus, pro dimi- 
dia, Bonifacius de Tiba, pro tercia, Enricus de Grimaldis, no
mine Lucheti de Grimaldis, fratris sui, cuius procurator est, ut 
d ic it2, pro sexta, nauligamus et titulo nauligacionis concedi- 
mus vobis Montanario Guaracho, Castellino Lercario et Simoni 
de Parma navem, que est hospitalis Sancii Iohanni Ierosolimi- 
tani, que nunc est in portu Ayacii, nomine Sanctus Andreas, 
cum omni sarcia et apparatu ipsius et cum marinariis suis, can
tarla3 triginta usque in triginta quinque facta ad navem, pre- 
ciò, pro quolibet cantano, bissanciorum octo sarracinalium de 
Armenia, eundi causa, Deo dante, Ianuam, seu in Riperiam ip
sius, videlicet a Portu Venere usque Naulum, in voluntate maio- 
rìs partis mercatorum, qui in ea erunt. Et promittimus ibidem 
vos et mercimonia vestra portare, Deo dante, e t 4 vellificare in 
nostrum predictum viagium usque diem decem et novem apri- 
lis. Et, si forte Luchetus de Grimaldis veniret, sive rauba ipsius 
et rauba similiter mei predicti Bonifacii de Tiba, in Ayacium 
usque diem sextam aprilis, quod vellificare promittimus in pre- 
dictum nostrum viagium usque medium mensem aprilis proxi- 
me venturi; quod, si non fecerimus, promittimus vobis dare et 
solvere, in pace et sine molestia aliqua, ad voluntatem vestram, 
medietatem tocius nauli quod exinde5, a die X V II I I  aprilis pro- 
xime venturi in antea, in dieta nave6 honeraretur vel haberetur 
pro aliqua rauba que exinde honeraretur in ea; et, si forte 
in Riperia Ianue dishoneraverimus, promittimus vobis vos et
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mercimonia vestra portarì facere Ianuam ad expensas et mis- 
siones nostras; et eciam promittimus vobis non nauligare ali- 
cui persone aliquam canteratam ad m inorem7 precium vestrum 
predictum modo aliquo n ec . . . 8; et, si forte nauligabimus, pro
mittimus vobis vos et mercimonia vestra portare ad illud et 
eundem naulum. . . 9 ab inde infra dictum naulum sive precium 
nauligaverimus, et de tota rauba sive here, quod sive quam in 
capsiis // [c. 91 v.] portabitis, usque in bissancios mille sarra- 
cinales, naulum aliquod non accipere; et, si forte non applicue- 
rimus Ianuam sive Riperiam eius et ire voluebitis 10 sive aliquis 
vestrum vellet Marsiliam, promittimus vos ibidem et mercimo
nia vestra portare dicto predo et naulo. Et insuper cassamus 
et irritamus et nullius valoris esse volumus pactum et promi- 
sionem habitam sive habitum inter nos et dictum fratrem Bo- 
nifacium de Calamandrana, preceptorem magnum dicti hospi- 
talis, de recessione diete navis. Insuper nos predicti Montana- 
rius, Castellinus et Symon promittimus et convenimus vobis 
dictis nauligatoribus honerare et dare in dieta nave dieta can- 
terata usque dictum terminum et solvere et dare vobis dictum 
naulum usque in diem octavam aprilis proxime venturi. Pre- 
dicta omnia et singula promittimus et convenimus inter nos ad 
invicem rata et firma habere et tenere et contra in aliquo mo
do non venire; alioquin duplum dicti nauli, nomine pene, pars 
non observans observanti dare promittit, ratis nichilominus ma- 
nentibus supradictis. Et proinde universa bona nostra, habita et 
habenda, inter nos ad invicem pignori obligamus. Plura instru
menta eiusdem tenoris exinde fieri rogaverunt. Actum in Aya- 
cio, in logia/Ianuensium. Testes Iohannes Auria, Andreas Pas- 
sius et Alenerius de Bracellis. Anno dominice Nativitatis 
M CCLX XVIIII, indictione V II, die X X I I I I  m ardi, circa nonam.

[Factum est pro e is 11.

1 L a  c a r t a  è r i f i l a t a .  2  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  ex  a l te r a  p ro  t e r d a  
3 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  X 4 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  s i fo r te  5 S e g u e ,  d e 

p e n n a t o :  ab  in  6 n av e : e  c o r r e t t a  s u  1 7 m in o re m : c o s ì  n e l  m s .  

8 L a  c a r t a  è l a c e r a  e  t a r l a t a :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  15. 9  L a  c a r t a  è t a r 

l a t a :  g u a s t o  p e r  c i r c a  m m .  8 .  10 v o lu e b itis : c o s ì  n e l  m s .  11 F a c tu m  
e s t  p ro  e is : s c r i t t o  s o t t o  M o n ta n a r ii  G u a ra c h i e t  so c io ru m
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93

Benedetto M alocello nomina suoi procuratori N ico lò  di 
Murta e Guirardo di San Paolo per esigere da N ico lò  Bucucio 
la somma di 1000 daremi nuovi d'Armenia e per agire a suo 
nome in qualsiasi circostanza.

L 'a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. [B en ed ite ti]1 M a lo c [e ]ll iJ.

In  Christi nomine, amen. Ego Benedictus Malocellus facio, 
constituo et ordino meos certos nuncios et procuratores et loco 
mei Nicolaum de Murta et Guirardum de Sancto Paulo, et quem- 
libet < eoru m >  in solidum, ita quod non sit melior condicio oc- 
cupantis et quod unus inceperit alter finire possit, ad petendum, 
exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, a Nicolao Bu
cucio daremos m ille novos, quos mihi debet, et demum genera
liter quicquid et quantum ab eo seu a quacunque altera perso
na petere possum seu recipere debeo quacunque occasione vel 
iure, cum scriptis et sine scriptis2, et ad transsigendum, paci- 
scendum et opponendum cum eis qui mihi debent, et ad in
strumentum quietacionis faciendum eisdem, et demum genera
liter ad omnia mea negocia gerenda et administranda, in iudi- 
cio et extra, et ad omnia demum faciendum in predictis et cir
ca predicta que necessaria fuerint et egomet facere possem, si 
presens essem, et merita cuiusque questionis postulabunt, et que 
eciam per officium legitimi procuratoris fieri possunt, dans et 
concedens dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum in so
lidum in predictis et circa predicta Iiberam et generalem admi- 
nistracionem; promittens tibi notario infrascripto, stipulanti no
mine cuius vel quorum interest vel intererit, perpetuo ratum 
et firmum habere, tenere et contra in aliquo non venire quic
quid per dictos procuratores meos factum fuerit in predictis et 
circa predicta et eorum occasione, sub ypotheca bonorum meo-